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Anmerkungen zu Tabellen und Grafiken

Containerumschlag

Massen- und Stückgutumschlag

Fahrzeugumschlag

Umschlagbereich Monat Januar bis Januar bis Abweichung
 November 2024  November 2023  November 2024 in %

Gesamt 5.141 53.492 57.165 +6,9
      Empfang 2.629 27.583 29.485 +6,9

      Versand 2.512 25.909 27.680 +6,8

Bremen-Stadt 922 10.431 9.893 -5,2
Bremerhaven 4.219 43.063 47.271 +9,8

Massengut 745 8.192 7.519 -8,2
Stückgut 4.396 45.300 49.646 +9,6

      nicht-cont. Stückgut 486 6.243 6.047 -3,1

      Container (Brutto) 3.910 39.057 43.599 +11,6

Containerstückzahl 214.815 2.198.433 2.341.322 +6,5

Container in TEU 377.018 3.822.788 4.102.042 +7,3

Fahrzeugumschlag (Stück) 101.050 1.359.145 1.166.689 -14,2

Handelsschiffe (Anzahl) 366 4.241 3.870 -8,7

(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

2024

Im November wurden in den bremischen Häfen 377.000 TEU umgeschlagen. Insgesamt liegt der Containerumschlag 
bis November des Jahres 2024 bei 4,1 Mio. TEU. Gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres entspricht das 
einem Umschlagplus von 7,3%.

Der Gesamtumschlag liegt bis November diesen Jahres mit 6,9% über dem des Vorjahres. Insgesamt wurden über 
57 Mio. Tonnen umgeschlagen. Der Stückgutumschlag steigt um 9,6% und der Massengutumschlag fällt um 8,2%. 

Seegüterumschlag 

Insgesamt sind bis November fast 1,2 Mio. Fahrzeuge in den bremischen Häfen umgeschlagen worden. Im 
Vergleich zu 2023 ging der Fahrzeugumschlag um 14,2% zurück. 101.000 Fahrzeuge wurden im November 
umgeschlagen.
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(in 1.000 TEU)

Wichtige Güterarten des bremischen Seegüterumschlags
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Güterarten Monat Januar bis Abweichung

 November 2024  November 2023  November 2024 absolut in v. H.

Massengut 745 8.192 7.519 -673 -8,2

  flüssiges Massengut 240 1.523 1.496 -27 -1,8

  trockenes Massengut 505 6.669 6.023 -646 -9,7

    Getreide/Futtermittel 26 564 364 -200 -35,5

    Erze (Empfang) 250 3.512 3.273 -239 -6,8

    Kohle/Koks 12 298 84 -214 -71,8

    Sonstiges 457 3.818 3.798 -20 -0,5

Stückgut 4.396 45.300 49.646 +4.346 +9,6

 nicht containerisiert 486 6.243 6.047 -196 -3,1

    Waldprodukte 56 523 473 -50 -9,6

    Fahrzeuge 224 3.053 2.538 -515 -16,9

    Eisen/Stahl 107 1.691 1.593 -98 -5,8

    Sonstiges 99 976 1.443 +467 +47,8

 Container (brutto) 3.910 39.057 43.599 +4.542 +11,6

2024

Containerumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2020

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2020 376 384 433 378 384 375 387 376 376 450 438 415

2021 435 423 477 425 388 440 411 406 415 411 424 363

2022 432 376 419 343 409 358 375 383 375 403 356 344

2023 339 307 332 351 323 332 366 352 348 380 393 358

2024 347 382 391 380 371 352 356 359 387 400 377
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(in 1.000 Stück)

Entwicklung des monatlichen Seegüterumschlags in den Bremischen Häfen 
seit Dezember 2022 (in 1.000 Tonnen)

2024

Fahrzeugumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2020

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2020 124 147 184 88 54 98 149 163 172 190 184 181

2021 127 139 190 169 148 161 145 103 119 141 150 127

2022 127 120 169 132 125 148 124 121 152 140 153 141

2023 100 140 159 128 125 128 117 126 111 117 107 118

2024 83 97 113 107 118 86 120 116 110 116 101 0
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Bericht über den bremischen Seegüterumschlag 
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Umschlagsbereich Monat Monat Januar bis Veränderung in %
Umschlagsbereich   Oktober 2024  November 2024  November 2024 z. Vormonat z. Vorjahr (kum.)

Bremen-Stadt

Empfang 696 677 7.246 -2,7 -5,5

davon Stückgut 45 50 696 +11,1 +1,3

           Massengut 651 627 6.550 -3,7 -6,2

Versand 146 244 2.647 +67,1 -4,3

davon Stückgut 117 151 1.959 +29,1 -5,1

           Massengut 29 94 688 +224,1 -2,0

Gesamt 842 922 9.893 +9,5 -5,2

davon Stückgut 162 201 2.655 +24,1 -3,5

           Massengut 680 721 7.238 +6,0 -5,8

Bremerhaven

Empfang 2.168 1.952 22.239 -10,0 +11,7

davon Stückgut 2.136 1.934 22.015 -9,5 +13,1

           Massengut 32 18 226 -43,8 -49,7

Versand 2.328 2.267 25.032 -2,6 +8,2

davon Stückgut 2.318 2.261 24.974 -2,5 +8,2

           Massengut 10 6 57 +0,0 -9,5

 

Gesamt 4.496 4.219 47.271 -6,2 +9,8

davon Stückgut 4.454 4.196 46.990 -5,8 +10,4

           Massengut 42 23 282 -45,2 -44,9

Bremische Häfen

Empfang 2.864 2.629 29.485 -8,2 +6,9

davon Stückgut 2.181 1.984 22.712 -9,0 +12,7

           Massengut 683 645 6.773 -5,6 -8,8

Versand 2.474 2.512 27.680 +1,5 +6,8

davon Stückgut 2.435 2.412 26.934 -0,9 +7,1

           Massengut 39 100 746 +156,4 -2,4

Gesamt 5.338 5.141 57.165 -3,7 +6,9

davon Stückgut 4.616 4.396 49.646 -4,8 +9,6

           Massengut 722 745 7.519 +3,2 -8,2

2024
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